
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГГООДДИИННАА  XX  XXVV  ББРРООЈЈ    2222    1144..  ООККТТООББААРР  22001166..ГГООДДИИННЕЕ  
      ЦЦееннаа  ооввоогг  ббрроојјаа  јјее  5500  ддииннаарраа  

ГГооддиишшњњаа  ппррееттппллааттаа  јјее  11..000000  ддииннаарраа  

 

 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ООППШШТТИИННЕЕ  ГГООРРЊЊИИ  ММИИЛЛААННООВВААЦЦ  

 

АКТА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
 

 14. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:1-344-424/2016 

30. септембар 2016. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 129/2007 и 

83/2014 – др. закон),  члана 58. став 1. тачка 22. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине 

ГорњиМилановац“, број 28/14 – пречишћен текст) и члана 38. став 3. Одлуке о организацији и начину обављања јавног 

превоза путника на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 30/08, 

7/2010, 22/2010 и 30/2012), доносим 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за естетски преглед возила којим се обавља такси превоз путника на територији 

општине Горњи Милановац, у следећем саставу: 

 

  -  Душица Нешовић, шеф Канцеларије за локални економски развој Општинске управе Општине Горњи 

Милановац, 

- Милорад Солујић, руководилац Одсека за општу управу Одељења за општу управу и послове органа општине 

Општинске управе Општине Горњи Милановац 

-  Драган Љубичић, запослен на пословима противпожарне и безбедности и заштите на раду у Одсеку за општу 

управу Одељења за општу управу и послове органа општине Општинске управе Општине Горњи Милановац 

 

II  Задатак Комисије је да врши естетски преглед и утврђује естетски изглед такси возила којима се обавља такси 

превоз путника на територији општине Горњи Милановац, сачињава записнике са предлогом за издавање такси дозвола 

за возила и исте доставља Општинској управи Општине Горњи Милановац као органу надлежном за издавање дозволе. 

 

III Комисија из тачке I овог Решења именује се за временски период од 1 (једне) године.  

 

IV Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

V Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  22  

  

 

 15. 

Република Србија  

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:1-400-215/2015-7 

21.септембар 2016. године 

Горњи Милановац 

 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013,  142/2014, 68/2015 – др. закон и 103/2015) и члана 2.  Правилника о доношењу 

финансијских планова директних и индиректних корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 

17/2013), Председник општине Горњи Милановац доноси 

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ  ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ 
(седма измена) 

 

Члан 1. 

У Финансијском плану директног буџетског корисника – Председник општине за 2016. годину, број 1-400-

215/2015-6. члан 2. мења се и гласи: 

„Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 

 

Р
а

зд
е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

. 

К
л

а
с
. 

П
р

о
гр

а
м

 

 

П
р

о
г
р

. 

а
к

т
и

в
н

. 

П
р

о
је

к
. 

Економска 

класифи- 

кација 

ОПИС Износ 

2        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

 2.1 111      ИЗВРШНИ И ЗАКОН. ОРГАНИ  

   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОК. САМОУПРАВА  

    0001    ПА 0001 – Функц локалне  самоупр.  

      411  Плате, додаци и накнаде запослених 3.600.000 

       411 100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.600.000 

      412  Социјални допр на терет послодавца 640.000 

       412 100 Допринос за ПИО 425.000 

       412 200 Допринос за здравствено осигурање 190.000 

       412 300 Допринос за незапосленост 25.000 

      421  Стални трошкови 300.000 

       421 400 Услуге комуникације 300.000 

      422  Трошкови путовања 300.000 

       422 100 Трошкови служб.  путовања у земљи 200.000 

       422 200 Трошкови служб.  путовања у иностр. 100.000 

      423  Услуге по уговору 20.274.000 

       423 400 Услуге информисања 5.500.000 

       423 500 Стручне услуге 1.404.000 

       423 600 Услуге за домаћинство и угоститељ. 2.500.000 

       423 700 Репрезентација 1.600.000 

       423 900 Остале опште услуге 3.270.000 

       423 900 Остале опште услуге  - Истор. архив 5.200.000 

   
    423 900 Остале опште услуге 

- Рег агенц за прост. и  екон. развој 

800.000 

      424  Специјализоване услуге 950.000 

       424 300 Медицинске услуге  900.000 

       424 900 Остале специјализоване услуге 50.000 

      465  Остале дотације и трансфери 742.000 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  33  

  

 

       465 100 Остале текуће дотације по закону 742.000 

      481  Дотације невладиним организациј. 10.769.573 

   
    481 900 Дотације ост. непрофитним институц. 

-од тога за верске заједнице  2.570.000  

10.049.573 

   
   484 

 
Накнада штете услед елементарних непогода и 

других природних узрока 

5.895.000 

       484 100 Накнада штете услед елем. непогода 995.000 

       484 200 Накнада штете од дивљачи 4.900.000 

      499  Средства резерве 4.827.000 

       499 111 Стална буџетска резерва 4.827.000 

      499  Средства резерве 21.375.590 

       499 121 Текућа буџетска резерва 21.375.590 

        Укупно за ПА 0602-0001 69,673,163 

  220 0602 0001    ЦИВИЛНА ОДБРАНА  

      512  Машине и опрема 4.000.000 

       512 800 Опреме за јавну безбедност 4.000.000 

        Укупно за функцију 220: 4.000.000 

  412      ПОДРШКА ЗАПОШЉАВАЊУ  

   1501   
 

 
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
 

    0001    ПА 0001 - Подршка постојећој привр.  

      464  Дотације организ. обав. соц.осигур. 15.000.000 

       464 100 Текуће дотац орг. обав. соц.осиг - НСЗ 15.000.000 

        Укупно за функцију 412: 15.000.000 

  090      СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

   0901   
 

 
ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА И  ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
 

    0001    ПА 0001 – Социјална заштита  

      472  Накнаде за социјалну заштиту  26.590.715 

       472 300 Накнаде из буџета за децу и породицу 23.435.715 

   

    

472 900 

Остале накнаде из буџета  

-Вантелесна оплодња             1.760.000 

-Остале накнаде                     1.395.000 

3.155.000 

        Укупно за функцију 090: 26.590.715 

                    

Члан 2. 

Овај финансијски план ступа на снагу даном давања сагласности од стране Општинског већа и биће објављен у 

„Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                           Дејан Ковачевић, с.р. 

 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  44  

  

 

 

АКТА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 89. 

Општинско веће Општине Горњи Милановац, поступајући по основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014 - др. закон), члана 61. Статута општине Горњи Милановац („Службени 

гласник општине Горњи Милановац" број 28/2014 – пречишћен текст), члана 25. и 26. Одлуке о Општинском већу 

општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 24/08) и члана 13. Одлуке о 

стипендирању ученика и студената са територије Општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи 

Милановац“, бр.20/2016) на седници одржаној 03. октобра 2016. године, доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I Именује се Комисија за стипендије Општине Горњи Милановац у следећем саставу: 

1. Сандра Раловић, начелник Одељења за друштвене делатности за председника Комисије, а за чланове,  

2. Зоран Пантовић, просветни радник, одборник Скупштине Општине Горњи Милановац, 

3. Драгана Никитовић, просветни радник, одборник Скупштине Општине Горњи Милановац, 

4. Александра Јанковић, просветни радник, одборник Скупштине Општине Горњи Милановац, 

5. Јелена Радоњић, просветни радник, одборник Скупштине Општине Горњи Милановац, 

 

II Комисија за доделу стипендија општине Горњи Милановац расписује нови конкурс и врши доделу стипендија 

за сваку школску годину и одлучује о поднетим пријавама на основу мерила и критеријума утврђених Одлуком о 

стипендирању ученика и студената са територије општине Горњи Милановац. 

 

III Решење ступа на снагу одмах. 

 

IV Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Горњи Милановац“ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 90. 

На основу члана 61. став 1. тачка 15. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 

Милановац“, број 28/14-пречишћен текст),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних 

и индиректних корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о 

Општинском већу општине Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће 

општине Горњи Милановац на седници одржаној 3.октобра 2016. године, донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана ТШ  „Јован Жујовић“  Горњи Милановац за 

2016. годину, усвојену на Школском одбору  ТШ  „Јован Жујовић“  Горњи Милановац   дана 26.09.2016. године под 

бројем 730. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На седници Школског одбора ТШ  „Јован Жујовић“  Горњи Милановац , одржаној дана 26.09.2016. године под 

бројем 730 , усвојена је Друга измена финансијског плана ТШ  „Јован Жујовић“  Горњи Милановац за 2016. годину и 

достављена Општинском већу општине  Горњи Милановац на давање сагласности. 

Друга измена финансијског плана  ТШ  „Јован Жујовић“  Горњи Милановац   за 2016. годину усклађена је са 

Решењем о  другој измени решења о распореду средстава у оквиру одобрених апропријација раздела 4,  глава 08, 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  55  

  

 

функционалана класификација 920 средње образовање, програм 10, шифра 2003, ПА 0001 по Одлуци о изменама и 

допунама одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину 1-400-141/2016 од 21.09.2016. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број решења; 3-06-66/2016 од 3. октобра 2016. године 

 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

  Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 91. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и142/2014, 68/2015,103/2015. ), члана 46. Закона о локаланој самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 

Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на 

седници одржаној 03. октобра 2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.01, функционална 

класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 

функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од 30.000,00 динара, Центру за социјални рад из Г.Милановца, за трошкове лечења Јане Мићовић из Дружетића. 

 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 11, функција 

090 – социјална заштита, програм 0901 – програм 11 - социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – социјалне 

помоћи пројекат 1. Једнократне помоћи - Центар за социјални рад , економска класификација 463 – трансфери осталим 

нивоима власти. 

 

            3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

 

  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 92. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 

54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015 и 103/2015.),члана 46. Закона о 

локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2016. 

годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 

већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 

Горњи Милановац на седници одржаној 3. октобра 2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 

класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  66  

  

 

функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од 100.000,00 динара, Спортском савезу општине Горњи Милановац, за куглашки клуб „Металац“, за учешће на 

међународном такмичењу EVROPA CUP који се одржава у Бачкој Тополи од 03.10.2016 до 08.10.2016.год. Средства су 

им неопходна за трошкове: котизације, превоза, смештаја екипе и опреме. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 04 – Општинска управа, глава 15, функција 

810 - Спортски савез општине ГМ, програм 1301, програм 14 – развој спорта и омладине, програмска активност 0001 – 

подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, економска класификација 481 - дотације 

невладиним организацијама – средства за спортске клубове – Куглашки клуб „ Металац“ Горњи Милановац. 

 

3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администацију. 

 

  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 93. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 

54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015 и 103/2015.),члана 46. Закона о 

локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2016. 

годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 

већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 

Горњи Милановац на седници одржаној 03. октобра 2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016, 19/2016.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 

класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 

функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од 100.000,00 динара, Спортском савезу општине Горњи Милановац, за фудбалски клуб „Јабланица“, за трошкове 

обележавања јубилеја-80 година од постојања и рада. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 04 – Општинска управа, глава 15, функција 

810 - Спортски савез општине ГМ, програм 1301, програм 14 – развој спорта и омладине, програмска активност 0001 – 

подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, економска класификација 481 - дотације 

невладиним организацијама – средства за спортске клубове – фудбалски клуб „ Јабланица“. 

 

3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администацију. 

 

  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  77  

  

 

 94. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 

54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015, 103/2015. ), члана 46. Закона о 

локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2016. 

годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 

већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 

Горњи Милановац на седници одржаној 03. октобра 2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 

класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 

функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од 250.000,00 динара, Општинској управи општине Горњи Милановац, за набавку рачунарске опреме. 

 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 04 – Општинска управа, глава 0.1, функција 

133 – остале опште услуге, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - функционисање локалне 

самоуправe, економска класификација 512 – машине и опрема-рачунарска опрема. 

 

3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

 

  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 95. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 

54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015, 103/2015. ), члана 46. Закона о 

локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2016. 

годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 

већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 

Горњи Милановац на седници одржаној 03. октобра 2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 

класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 

функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од 690.000,00 динара, Општинској управи општине Горњи Милановац, за набавку софтвера за финансије, 

рачуноводство и локалну пореску администрацију. 

 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 04 – Општинска управа, глава 0.1, функција 

133 – остале опште услуге, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - функционисање локалне 

самоуправe, економска класификација 515 – нематеријална имовина -компјутерски софтвер. 

 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  88  

  

 

3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

 

  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 96. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 129/2007), члана 12. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2016. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 

Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на 

седници одржаној 03. октобра  2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

 

1. Средства, утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2016. годину („Сл.гласник општине Горњи 

Милановац“, број 22/2015, 16/2016, 19/2016.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 04, функционална 

класификација 620, Месне заједнице, програм 0602 – програм 15 – локална самоуправа, програмска активност 0002 – 

Месне заједнице – МЗ Таково, у износу  од  150.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 511 – 

зграде и грађевински објекти на економски конто 423 – услуге по уговору. 

 

2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

 

           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 97. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 129/2007), члана 12. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2016. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 

Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на 

седници одржаној 03. октобра 2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

 

1. Средства, утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2016. годину („Сл.гласник општине Горњи 

Милановац“, број 22/2015, 16/2016, 19/2016.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 4.10, функционална 

класификација 911, Предшколско образовање, програм 2001 – програм 8 – ПУ „Сунце“, програмска активност 0001, 

преусмеравају се са економских класификација у складу са захтевом ПУ „Сунце“ број 1-420-2880 који је саставни део 

овог решења. 

 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  99  

  

 

2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

 

           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 98. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и142/2014, 68/2015,103/2015. ), члана 46. Закона о локаланој самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015,16/2016,19/2016) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 

Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на 

седници одржаној 10. октобра 2016. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2016. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 22/2015, 16/2016, 19/2016.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.01, функционална 

класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 

функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од 1.150.467,00 динара Општинској управи - Основном образовању, на име трошкова превоза,трошкова 

поравнања и такси. 

 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 4.06 - основно 

образовање, функција 912 - основно образовање, програм 2002 – основно образовање, програмска активност 0001 - 

функционисање основних школа, економска класификација 463 - текући трансфери  (415 = 649.026,06 динара за 

трошкове превоза, 423 = 270.000,00 динара по основу уговора о поравнању , 482 = 231.440,50 по основу такси). 

 

3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

 

  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

                                                               Број : 3-06-67/2016.од 10.октобра 2016.год. 

 

                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 99. 

Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члна 59. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“,бр.129/07 и 83/14 – др. закон), члана 78. став 2. Статута општине Горњи Милановац („Службени 

гласник општине Горњи Милановац, број 28/14-пречишћен текст), члана 4. став 1. тачка 8. и члана 26 Одлуке о 

Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.24/08), на седници 

одржаној 03. октобра  2016.године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о изменама и допунама Правилника унутрашњем уређењу и систематизацији 

радних места у Општинској управи општине Горњи Милановац, који је донео начелник Општинске управе општине 

Горњи Милановац, под бројем: 4-110-25/2016. од 29.септембра 2016.године. 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  1100  

  

 

 Правилник о изменама и допунама Правилника унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Горњи Милановац, је саставни део овог Решења. 

 

 Ово Решење објавити у Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године 

 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић, с.р.  

 

 

 

АКТА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

 

 4. 

Република Србија  

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 4-400-217/2015-4 

21.09  2016. године 

Горњи Милановац 

 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон и 103/2015) и члана 2.  Правилника о доношењу 

финансијских планова директних и индиректних корисника буџета, Председник Општинског Већа општине Горњи 

Милановац доноси 

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ЗА 2016. ГОДИНУ 

(четврта измена) 

 

Члан 1. 

У Финансијском плану директног буџетског корисника – Општинске управе за 2016. годину, број 4-400-

217/2015-3  члан 2. мења се и гласи: 

 

   Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 

 

Р
а

зд
е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

. 

к
л

а
с
. 

П
р

о
гр

а
м

 

П
р

о
гр

а
м

 

а
к

т
и

в
н

. 

П
р

о
је

к
а

т
 

Економска 

класифи- 

кација 

ОПИС Износ 

4        ОПШТИНСКА УПРАВА  

 01 133      ОПШТЕ УСЛУГЕ  

   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

    0001  
 

 
ПА 0001 – Функционисање локалне  

самоуправе 
 

      411  Плате, додаци и накнаде запослен.  79.365.000 

       411 100 Плате, додаци и накнаде запослених  79.365.000 

      412  Социјални доприноси на терет послодавца 14.285.000 

       412 100 Допринос за ПИО 9.580.000 

       412 200 Допринос за здравствено осигурање 4.115.000 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  1111  

  

 

       412 300 Допринос за незапосленост 590.000 

      414  Социјална давања запосленима 6.000.000 

      
 

414 100 
Исплата накнада за време одс.с посла на терет 

фонд. 
500.000 

       414 300 Отпремнине и помоћи 5.300.000 

      
 414 400 Помоћ у медиц. лечењу запосл. или члана уже 

пород. 

200.000 

      415  Накнаде трошкова за запослене 3.570.000 

       415 100 Накнаде трошкова за запослене 3.570.000 

      416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.140.000 

       416 100 Награде запосленима и ост пос. расходи 1.140.000 

      421  Стални трошкови 25.100.000 

       421 100 Трошкови платног промета и банк. услуга 1.500.000 

       421 200 Енергетске услуге 6.350.000 

       421 300 Комуналне услуге 11.400.000 

       421 400 Услуге комуникације 4.000.000 

       421 500 Трошкови осигурања 500.000 

       421 600 Закуп имовине и опреме 1.300.000 

       421 900 Остали трошкови 50.000 

      422  Трошкови путовања 820.000 

       422 100 Трошкови службених путовања у земљи 720.000 

       422 200 Трошкови службених путовања у иност 100.000 

      423  Услуге по уговору 21.830.000 

       423 100 Административне услуге 100.000 

       423 300 Услуге образовања и усавршавања зап. 200.000 

       423 400 Услуге информисања 730.000 

       423 500 Стручне услуге 16.415.000 

       423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 300.000 

       423 700 Репрезентација 200.000 

       423 900 Остале опште услуге 3.885.000 

      424  Специјализоване услуге 2.500.000 

      
 

424 600 
Услуге очувања жив.средине, науке и геодет. 

услуге 
300.000 

       424 900 Остале специјализоване услуге 2.200.000 

      425  Текуће поправке и одржавање 2.070.000 

       425 100 Текуће поправке и одрж зграда и објек. 500.000 

       425 200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.570.000 

      426  Материјал 7.765.000 

       426 100 Административни материјал 1.985.000 

      
 

426 300 
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
600.000 

       426 400 Материјали за саобраћај 1.900 .000 

      
 

426 800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
750.000 

       426 900 Материјали за посебне намене 2.530.000 

      465  Остале дотације и трансфери 700.000 

       465 112 Остале текуће дотације по закону 700.000 

      465  Остале дотације и трансфери 8.420.000 

       465 112 Остале текуће дотације по закону 8.420.000 

      482  Порези, обавезне таксе и казне 1.100.000 

       482 100 Остали порези 300.000 

       482 200 Обавезне таксе 800.000 

      483  Новчане казне и пенали по решењу судова 2.600.000 

       483 100 Новч. казне и пенали по решењу судова 2.600.000 

      512  Машине и опрема 1.500.000 

       512 200  Административна опрема 1.500.000 

      515  Нематеријална имовина 400.000 

       515 100 Нематеријална имовина 400.000 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  1122  

  

 

        Укупно за функцију 133: 179.165.000 

  620 0602 0001    РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ  

      511  Зграде и грађевински објекти 168.093.000 

      

 511 200 Изградња зграда и објекта 

 

– Дом културе                            83.500.000                     

–Уређење Брда мира                 10.000.000   -

Доградњa зградe вртића         39.000.000 

-Прист саобраћ Ауто-путу     16.000.000 

–Индустријска зона                   6.000.000 

-ОШ у Семедражи                         45.000 

154.545.000 

      

 511 300 Капитално одржавање зграда и објеката  

– Реконстр. oдмаралишта у 

 Буљарицама                             10.443.000    

10.443.000 

      

 511 400 Пројектно планирање 

- Надзор за Дом културе            1.780.000 

-Пројектна документација       1.325.000 

3.105.000 

      512  Машине и опрема 50.000.000 

       512 600 Опрема за културу – Дом културе 50.000.000 

      541  Земљиште 42.000.000 

       541 100 Земљиште 42.000.000 

        Укупно за функцију 620: 260.093.000 

  421      ПОЉОПРИВРЕДА  

   0101     ПРОГРАМ 5 –РАЗВОЈ ПОЉОПРИВР.   

    0001  
 

 
ПА 0001 – Унапређење услова за 

пољопривредну делатност 
 

      423  Услуге по уговору 1.750.000 

      
 423 900 Остале опште услуге 

– Накнада противградним стрелцима 

1.750.000 

      426  Материјал 2.100.000 

       426 800 Мат. за угостит. – пољопривредни сајам 50.000 

      

 426 900 Остали материјали за посебне намене 

- пољопривредни сајам                    50.000 

- противградне ракете              2.000.000 

2.050.000 

      
454 

 
Субвенције пољопр. газдинствима 

– Калцификација земљишта 
2.000.000 

       454 100 Текуће субвенције пољоп. газдинствима 2.000.000 

        Укупно за ПА-0001 5.850.000 

    0002    ПА 0002 –Подстицаји пољоп. произв.  

      454  Субвенције пољопривредним газдинствима 35.000.000 

      
 454 100 Текуће субвенције пољопривредним 

газдинствима 

35.000.000 

      481  Дотације невладиним организацијама 300.000 

       481 900 Дотације осталим непрофитним институцијама 300.000 

        Укупно за ПА-0002 35.300.000 

        Укупно за функцију 421: 41.150.000 

        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01: 480.408.000  

 02 133      ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

   0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОК. САМОУПРАВА  

    0001    ПА 0001 – Функц.  локалне  самоуправе  

      
416 

 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
2.750.000 

       416 100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.750.000 

      423  Услуге по уговору 350.000 

       423 400 Услуге информисања 150.000 

       423 500 Стручне услуге 20.000 

       423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 110.000 

       423 700 Репрезентација 40.000 

       423 900 Остале опште услуге 30.000 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  1133  

  

 

      426  Материјал 100.000 

       426 100 Административни материјал 100.000 

        Укупно за функцију 133: 3.200.000 

        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02: 3.200.000 

 03 560    
 

 ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

   0401   
 

 
ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА  ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
 

    0002    ПА 0002 - Управљање комуналним отпадом  

      421  Стални трошкови 9.000.000 

      
 421 300 Комуналне услуге  

– Одношење смећа из сеоских месн зајед 

9.000.000 

      423  Услуге по уговору 200.000 

       423 900 Остале опште услуге –eдукација деце 200.000 

      424  Специјализоване услуге 2.300.000 

       
424 600 Услуге очувања животне средине  

–Санација тзв. „дивљих депонија“ 

1.500.000 

      

 424 900 Остале специјализоване услуге  

– Израда елабората, акц и санационих 

   планова и програма 

1.120.000 

        Укупно за  ПА 0401 - 0002  11.820.000 

    0003  
 

 
ПА 0003 - Праћење квалитета елемената 

животне средине 

 

      424  Специјализоване услуге 1.200.000 

      
 424 300 Медицинске услуге 

– Контрола квалит ваздуха, воде и буке 

1.200.000 

        Укупно за ПА 0401 - 0003 1.200.000 

        Укупно за функцију 560: 13.020.000 

        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 03: 13.020.000 

 

Члан 2. 

Овај финансијски план ступа на снагу даном добијања сагласности од Општинског већа општине Горњи 

Милановац и биће објављен у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

                                                                      НАЧЕЛНИК 

                                                                      ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                                                                        Александар Јевтовић, с.р. 

 

 5. 

На основу члана 59. став 2. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007 и  83/2014 – др.закон), 

члана 5. Закона о радним односима у државним органима („Сл. гласник РС“ ,бр. 48/91,66/91,44/98- др. закон, 49/99-др. 

закон,34/2001- др. закон, 39/2002,49/2005-одлука УС РС, 79/2005- др. закон, 81/2005-испр. др. закона ,83/2005-испр. др. 

закона и 23/2013-одлука УС), као и члана 13. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном 

сектору („Сл. гласник РС“,бр. 68/2015), начелник Општинске управе општине Горњи Милановац, уз сагласност 

Општинског већа, доноси 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

Члан 1. 

У члану 5. тачка 6. Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Горњи Милановац број 4-110-23/2016 од 09.09.2016. године (Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 

19/2016), (у даљем тексту: Правилник), део „Услови“ мења се и гласи:  

 „Високо образовање на  основним академским студијама у обиму најмање 180 ЕСПБ  бодова, основним 

струковним студијама, односно на студијама у трајању до три године, положен посебан стручни испит за матичара и 

овлашћење за обављање послова матичара.“ 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  1144  

  

 

 

Члан 2. 

У члану 5. тачка 7. Правилника део „Услови“  мења се и гласи:  

 „Високо образовање на  основним академским студијама у обиму најмање 180 ЕСПБ  бодова, основним 

струковним студијама, односно на студијама у трајању до три године, положен посебан стручни испит за матичара и 

овлашћење за обављање послова матичара.“ 

 

Члан 3. 

 У Правилнику након члана 17. додаје се нови члан 17а: 

 „Матичари и заменици матичара који на дан ступања на снагу Закона о матичним књигама (Сл. гласник 

Републике Србије бр. 20/2009 и 145/2014), нису имали високо образовање стечено на студијама другог степена 

(дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије) у 

образовном-научном пољу Друштвено-хуманистичких наука, односно на основним студијама у трајању од најмање 

четири године друштвеног смера, а положили су посебан стручан испит за матичара, настављају да обављају послове 

матичара, односно заменика матичара.“ 

 

Члан 4. 

 У осталом делу Правилник остаје непромењен. 

 

Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу по добијању сагласности од Општинског већа и истеком рока од осам дана од 

дана објављивања на огласној табли Општинске управе, а биће објављен у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“. 

 

Број: 4-110-25/2016 

од 29.09. 2016.године                                   НАЧЕЛНИК 

               ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                 Александар Јевтовић, с.р. 

 

 

ОСТАЛА АКТА 
 

 1. 

На основу члана 7. Одлуке о стипендирању ученика и студената на територији општине Горњи Милановац 

(“Службени гласник Општине Горњи Милановац”, број 20/2016), Комисија за доделу стипендијa Општине Горњи 

Милановац именована решењем Општинског већа Општине Горњи Милановац бр.3-06-66/2016 од 03.10.2016. године 

расписује: 
 

К О Н К У Р С 

ЗА ДОДЕЛУ УЧЕНИЧКИХ СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 

2016/2017. ГОДИНУ 
 

I УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА: 

Право на ученичку стипендију у школској 2016/2017. години имају редовни ученици основних и средњих школа под 

условом да имају пријављено пребивалиште на територији општине Горњи Милановац најмање годину дана пре 

подношења захтева и који су: 

• освојили једно од прва три места на републичком такмичењу у претходној школској години, које организује 

Министарство надлежно за послове просвете; 

• освојили једно од првих пет места на међународном такмичењу у претходној школској години, које расписује 

Министарство надлежно за послове просвете; 

• ученици првог разреда средње школе који су били ђаци генерације у основној школи. 

Право на стипендију, под истим условима, имају и ученици у статусу избеглих, прогнаних и привремено расељених лица, 

који имају пријављено боравиште на територији општине Горњи Милановац најмање годину дана пре подношења 

захтева. 

Учешће на екипним такмичењима и спортским такмичењима није довољан услов за доделу стипендије без обзира на 

освојене награде. 

 

II ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  1155  

  

 

Учесник Конкурса подноси (кумулативно): 

1. пријаву која садржи личне податке ученика (образац доступан на писарници и интернет презентацији Општине Горњи 

Милановац), 

2. потврду школе о постигнутим резултатима у учењу, односно освојеним наградама, 

3. оверену фотокопију личне карте ученика, односно родитеља/старатеља ученика, као доказ пребивалишта (уколико је 

лична карта са чипом мора бити очитана). 

Ученик у статусу избеглог, прогнаног или привремено расељеног лица уместо личне карте подноси оверену фотокопију 

избегличке легитимације, за себе или родитеља/старатеља. 

Сви докази који се прилажу морају бити званични документи одговарајуће установе (издати у прописаној форми и 

оверени).  

Уколико се пријава подноси на писарници Општинске управе могуће је на лицу места очитати личну карту. 

 

III РОК  ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА 

Пријаве на конкурс са прописаном документацијом подносе се у периоду од 07.10.2016. до 07.11.2016. године и то 

поштом, препоручено, на адресу: Општинска управа Општине Горњи Милановац, Таковска 2, са назнаком “Пријава на 

конкурс за ученичке стипендије Општине Горњи Милановац за школску 2016/2017. годину” или непосредно на 

шалтерима писарнице Општинске управе Општине Горњи Милановац, Таковска 2. 

Кандидати који поднесу непотпуне пријаве, биће позвани да их допуне у року од 7 дана од пријема позива. Уколико у 

остављеном року не изврше допуну, ове пријаве неће бити ни разматране. 

 

IV ПОСТУПАК ОДЛУЧИВАЊА ПО ПОДНЕТИМ ПРИЈАВАМА 

Одлуку о поднетим пријавама, након закључења Конкурса, доноси Комисија за стипендије Општине Горњи Милановац. 

Кандидат који је незадовољан одлуком Комисије може, у року од 15 дана од дана пријема обавештења о одлуци, уложити 

приговор Општинском већу општине Горњи Милановац. 

Сва права и обавезе између корисника стипендије и Општине Горњи Милановац биће регулисана Уговором о 

стипендирању који, у име Општине Горњи Милановац, потписује Председник општине Горњи Милановац. 
 

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Бр.4-03-67-5/2016 
 

 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Сандра Раловић, с.р. 



ББрроојј    2222  //22001166                        ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                            ССттррааннаа  1166  

  

 

_______________________________________________ 

САДРЖАЈ 

 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 
14. Решење о образовању комисије за естетски преглед возила  

страна 1. 

15. Измена и допуна  финансијског плана директног буџетског корисника  - председник општине горњи 

Милановац за 2016. годину (седма измена) 

страна 2. 

 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 
89. Решење о образовању комисија за стипендије страна 4. 

90. Решење за сагласност на Другу измену финансијског плана ТШ  „Јован Жујовић“  Горњи 

Милановац за 2016. годину 

страна 4. 

91. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. 

године  

страна 5. 

92. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. 

године  

страна 5. 

93. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. 

године “ 

страна 6. 

94. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. 

године  

страна 7. 

95. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. 

године  

страна 7. 

96. Решење о промени апропријације, број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године  страна 8. 

97. Решење о промени апропријације, број: 3-06-66/2016 од 03. октобра 2016. године страна 8. 

98. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, 3-06-67/2016.од 10.октобра 2016.год страна 9. 

99. Решење за сагласност на  Правилник о изменама и допунама Правилника унутрашњем уређењу и 

систематизацији радних места у Општинској управи општине Горњи Милановац 

страна 9. 

 

АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 
4. Измена и допуна финансијског плана директног буџетског корисника - општинске управе општине 

Горњи Милановац за 2016. годину (четврта измена)  

Страна 10. 

5. Правилник о изменама и допунама правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних 

места у општинској управи општине Горњи Милановац 

 

Страна 13. 

 

ОСТАЛА АКТА  
 
1. Конкурс за доделу ученичких стипендија за школску 2016/2017. годину Страна 14. 

 

________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац  

Администрација: Одељење за скупштинске послове Општинске управе Горњи Милановац,  

Одговорни уредник председник Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Жиро рачун за претплату: Прихода општинских органа управе Горњи Милановац, бр.840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац  уписан  је у Регистар јавних гласила  

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09  


